No  memorando  nº  03/2013,  o  Diretor  Geral  Substituto  faz  a  solicitação  do
suprimento, identificamos falta de segregação de funções.
Providência 02: Corrigido

Constatação  03:  Fatura  do  cartão  com  vencimento  em  10/01/2014  foi  paga  com  atraso  em
10/02/2014,  gerando  multas  e  juros  no  valor  de  R$108,28  (cento  e  oito  reais  e  vinte  e  oito
centavos), que foram liquidados com mesmo empenho do suprimento (2014NE800023) e não por
meio de GRU – Guia de Recolhimento da União.
Providência 03: Foi emitida GRU – Guia de Recolhimento da União, e recolhida para União.